А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я	ПРОЕКТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                                                                                                               №

«О прогнозе социально - экономического развития
сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский
Самарской области на 2025 год и на период до 2027 года»

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прогноз социально - экономического развития сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2025 год и на период до 2027 года (Приложение № 1).

          2.    Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения зуевка 63.рф  и в периодическом издании «Зуевская  весточка».
          3.         Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Зуевка

                         М.А. Решетов

Приложение   к постановлению
администрации сельского поселения Зуевка
 №   от   г.
                                                                        Прогноз расходов
по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка
тыс.руб.

	2024 год
утвержден
	2025 год
прогноз
	2026год
прогноз
	2027год

прогноз

	Всего по МО Сельское поселение Зуевка
	17568,7
	5796,5
	5920,0
	0,0

	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	698,3
	714,4
	714,4
	0,0

	Администрация
	2442,1
	1326,7
	1211,7
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых органов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1040,3
	15,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	138,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	33,0
	25.0
	25,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	2,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на поддержку с/х производителей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах  поселения в рамках благоустройства
	2253,3
	2321,9
	2 375,4
	0,0

	Жилищное хозяйство
	4736,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Коммунальное хозяйство
	460,7
	41,3
	41,3
	0,0

	Организация благоустройства поселения (уличное освещение)
	1477,2
	800,0
	800,0
	0,0

	Организация благоустройства поселения
	344,0
	200,0
	200,0
	0,0

	Обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Охрана окружающей среды
	7,9
	7,0
	7,0
	0,0

	Молодёжная  политика
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Культура
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доплата к пенсиям муниципальных служащих
	30,0
	30,0
	30,0
	0,0

	Охрана семьи и детства
	592,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Социальное обеспечение населения
	172,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	28,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по физической культуре и спорту
	75,4
	200,2
	200,2
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	3032,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Условно-утверждённые
	0,0
	0,0
	335,0
	0,0

Прогноз доходов
по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка

	Наименование показателя
	Утвержден   на 2024 год
	План на 2025год
	План на 2026год

План на 2027год

	Доходы налоговые и неналоговые поступления
	7599,3
	5 762,9
	5 886,4
	0,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п. 1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов полученных физ.лицами, зарегистрированными в качестве ИП, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

860,0

720,0

740,0

0,0

	Единый сельхоз.налог.
	2095,0
	600,0
	650,0
	0,0

	Налог на имущество физических лиц
	840,0
	930,0
	930,0
	0,0

	Земельный налог
	1190,0
	1 190,0
	1 190,0
	0,0

	Акцизы на топливо
	2253,3
	2 321,9
	3 375,4
	0,0

	Госпошлина
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от реализации имущества
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от операционной аренды
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые бюджетами поселений в виде безвозмездных и безвозвратных перечислений - всего
	9533,7
	184,6
	198,6
	0,0

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и сбалансированность.
	1777,2
	33,6
	33,6
	0,0

	Прочие дотации бюджетам
	922,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды(фед.)
	1907,3
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды(обл..)
	310,5
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий (фед.)
	3238,7
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий (обл..)

527,2

	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (благоустройство сельских территорий(обл)
	0,0
	0,0
	0
	0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (благоустройство сельских территорий(фед))
	       0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному  в/учету на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты
	138,0
	151,0
	165,0
	0,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	711,9
	0,0
	0,0
	0

Баланс трудовых ресурсов
по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка

	Показатели

	2024год отчет
	2025год прогноз
	2026 год прогноз

2027 год
прогноз

	Тpудовыеpесуpсы - всего*
	800
	750
	750
	750

	Занято в экономике - всего*
	583
	583
	585
	585

	Зарегистрировано в службах занятости*
	1
	5
	5
	5

	Демография**

	Число родившихся
	1
	 5
	 5
	5

	Число умерших
	18
	21
	22
	20

	Естественный прирост
	-
	-
	-

	Прибыло
	27
	45
	50
	50

	Выбыло
	23
	27
	27
	30

	Миграционный прирост
	4
	18
	23
	20

Показатели развития образования по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка

	Показатели
	Ед. изм.
	2024год
отчет
	2025
год прогноз
	2026
год прогноз
	2027
год прогноз

	Численность детей дошкольного возраста (от 0 до 6 лет)
	человек
	61
	80
	90
	90

	Численность детей и подростков школьного возраста (от 7 до 17 лет)
	человек
	182
	160
	160
	160

	Детские дошкольные образовательные учреждения
	ед.
	1
	1
	1
	1

	мест
	40
	40
	40
	40

	В т.ч. частной формы собственности:
	ед.
	-
	-
	-
	-

	мест
	-
	-
	-
	-

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	28
	30
	33
	33

	Обеспеченность:

	Дошкольными образовательными учреждениями
	Мест на 1000 детей дошкольного возраста

	Дневные общеобразовательные учреждения
	ед.
	1
	1
	1
	1

	мест
	200
	200
	200
	200

	В т.ч. частной формы собственности:
	ед.
	-

	мест
	-

	Из общего количества общеобразовательных школ:

	- малокомплектные школы
	ед.
	-

	- для детей с ограниченными возможностями здоровья
	ед.
	-

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных
	человек
	105
	105
	102
	102

Наличие и ввод в действие жилых домов и объектов соцкультбыта
по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка

	Показатели

	Единица
измерения
	2024год
отчет
	2025 год
прогноз
	2026
год

	2027
год

	наличие
	ввод
	наличие
	ввод

	Жилые дома
	м2общ.пл
	44800
	-
	44800
	-
	44800
	44800

	Учреждения общего образования (школы)
	уч.мест
	200

	200

	200
	200

	Детские дошкольные учpеждения
	мест
	40

	40

	40
	40

	Амбулаторно-поликлинические учреждения
	пос./в смену
	30

	30

	30
	30

	Клубы и дома культуры
	мест
	300 и 100

	300 и 100

	300 и 100
	300 и 100

	Библиотеки
	единиц
	2

	2

	2
	2

Показатели развития культуры
по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка

	Показатели
	Ед.
изм.

2024
год
отчет

2025
год
прогноз

2026
год
прогноз

2027
год
прогноз

	Число учреждений культурно-досугового типа
	единиц
	2
	2
	2
	2

	в них работников всего
	человек
	7
	7
	7
	7

	Число кинотеатров и киноустановок
	единиц
	1
	1
	1
	1

	Число мест в зрительных залах стационарных киноустановок
	мест
	300
	300
	300
	300

	Число библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2

	в них работников
	человек
	4
	4
	4
	4

	Число читателей общедоступных библиотек - всего
	человек
	1013
	1013
	1013
	1013

	Библиотечный фонд
	тыс. ед.
	22500
	22500
	22500
	22500

	Количество памятников истории и культуры
	единиц
	1
	1
	1
	1

Показатели развития спорта
по муниципальному образованию сельское поселение Зуевка

	Показатели
	Ед.
изм.
	2024год
отчет
	2025 год
прогноз

	2026год
прогноз
	2027год
 прогноз

	Спортивные объекты и сооружения, спортзалы - всего
	единиц
	5

5

	5
	5

	в т.ч.

	муниципальные
	единиц
	1 зал + 4площадки
	1 зал + 4площадки

	1 зал +              4площадки
	1 зал + 4площадки

	Единовременная пропускная способность спортивных сооружений, спортзалов
	человек
	спорт.залвшколе - 61 чел.;
	спорт.залв  школе- 61 чел.;

	спорт.зал в  школе - 61 чел.;
	спорт.зал в школе - 61 чел.;

	в них занимается - всего
	человек
	137
	137
	138
	147

	в т.ч. детей и подростков
	детей
	105
	108
	118
	120

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
в границах сельского поселения Зуевка

	Показатели
	Ед.
изм.
	2024год
отчет
	2025 год
прогноз
	2026 год
прогноз
	2027 год
прогноз

	Количество пожарных гидрантов
	единиц
	30
	30
	30
	30

	Количество пожарных водоемов
	единиц
	3
	3
	3
	3

	Общая емкость пожарных водоемов
	куб.м
	180
	180
	180
	180

Жилищно-коммунальное хозяйство
сельского поселения Зуевка

	Показатели
	Единица
измерения
	2024год
отчет
	2025год
прогноз
	2026год
прогноз
	2027 год
прогноз

	Жилищный фонд на начало года - всего
	кв.м
	44800
	44800
	44800
	44800

	Общая площадь жилых помещений в ветхих и аварийных жилых домах
	кв.м
	-
	-
	-
	-

	Число проживающих в ветхих жилых домах
	человек
	-
	-
	-
	-

	Число проживающих в аварийных жилых домах
	человек
	-
	-
	-
	-

	Общая площадь земель поселения
	гектаров
	19211
	19211
	19211
	19211

	Общая протяженность улиц, проездов, набережных на конец отчетного года
	км
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7

	Общая протяжение освещенных частей улиц, проездов, набережных и т.п.
	км
	16,5
	16,5
	16,5
	[bookmark: _GoBack]16,5

	Число источников теплоснабжения
	единица
	2
	2
	2
	2

	Одиночное протяжение уличной водопроводной сети
	км
	20,6
	20,6
	20,6
	20,6

	в том числе нуждающейся в замене
	км
	15,1
	15,1
	15,1
	15,1

	Общая площадь кладбищ
	гектаров
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7